ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

1

RETIFICAÇÃO EDITAL 01/2019

JOSÉ GERSON GONÇALVES, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE APIÚNA - SC, no uso de suas atribuições legais,

nos termos do artigo 37, da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO

01/2019 AO EDITAL DE CADASTRO SIMPLIFICADO 004/2019, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

2.3. O local dos Cadastramentos: Secretaria Municipal de Educação, situada na

Avenida Quintino Bocaiúva, 770 - Centro, Apiuna/SC.

2.4. Os documentos necessários para participação do processo de seleção deverão

ser apresentados pelos interessados no ato do cadastro do presente edital,

conforme abaixo relacionados:

 Fotocópia da Carteira de Identidade e CPF;

 Comprovante de votação da última eleição;

 Comprovante de Escolaridade para comprovação da habilitação mínima exigida

 Cursos de Formação para o cargo de Professor de HISTÓRIA

LEIA-SE:
2.3. O local dos Cadastramentos: Secretaria Municipal de Educação, situada na

Avenida Quintino Bocaiúva, 770 - Centro, Apiuna/SC.

2.4. Os documentos necessários para participação do processo de seleção deverão

ser apresentados pelos interessados no ato do cadastro do presente edital,

conforme abaixo relacionados:

 Fotocópia da Carteira de Identidade e CPF;

 Comprovante de votação da última eleição;

 Comprovante de Escolaridade para comprovação da habilitação mínima exigida

 Cursos de Formação para o cargo de Professor de Inglês

Os demais itens permanecem inalterados.

Apiúna, 12 de abril de 2019.

JOSÉ GERSON GONÇALVES
Prefeito Municipal